ПРОТОКОЛ № 2/2019
заседания комиссии по рассмотрению заявок субъектов малого и среднего предпринимательства,  претендующих на субсидирование
26.09. 2019  г.
13:40

Зал  администрации городского поселения «Жешарт»

    Председательствует на заседании комиссии – Штраух Ю.Д. –   руководитель администрации городского поселения «Жешарт»,
Протокол заседания комиссии ведет Мельникова В.Е. – руководитель отдела правового, кадрового обеспечения и по профилактике коррупционных правонарушений администрации городского поселения «Жешарт», секретарь комиссии,
Присутствовали на заседании члены  комиссии:
Заместитель главного бухгалтера централизованной бухгалтерии администрации городского поселения «Жешарт» В.В. Попова,

Заместитель главного бухгалтера централизованной бухгалтерии администрации городского поселения «Жешарт» А.А. Пажинцева,
    Член координационного Совета по малому и среднему предпринимательству при администрации городского поселения «Жешарт» Е.Г. Семенова (по согласованию).
   Присутствовало 5 членов комиссии. Кворум имеется.
ПОВЕСТКА  ДНЯ:

         1.О соответствии (несоответствии) субъектов малого и среднего предпринимательства:

- условиям предоставления субсидии,

          -требованиям, установленным Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,
           - требованиям Порядка   субсидирования части затрат субъектов социального предпринимательства (приложение 4 к целевой программе  «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования городского поселения «Жешарт» на 2017-2019 г.г.», утвержденной постановлением администрации городского поселения «Жешарт» от 26.04.2017 №146).

    Согласно журналу регистрации заявок от субъектов малого и среднего предпринимательства в администрацию  городского поселения «Жешарт» на дату окончания подачи заявок 25.09.2019 года поступила 1 заявка по установленной форме:
    1.ИП Ячменева А.К.

1.СЛУШАЛИ:
          Штраух Ю.Д. - администрация городского поселения «Жешарт» проверив полноту (комплектность), оформление представленных субъектами малого и среднего предпринимательства документов направила в комиссию по рассмотрению заявок субъектов малого и среднего предпринимательства,  претендующих на субсидирование части затрат субъектов социального предпринимательства  1 комплект документов.

ИП Ячменева А.К. – заявитель представил в администрацию документы:
1) заявление о предоставлении субсидии по форме от 25.09.2019 г. на 2 л.;
2) копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе серия 11 № 000519655;

3) бизнес-проект «Детский центр «Развивайка»;

4) справка субъекта малого или среднего предпринимательства о том, что задолженности по заработной плате перед наемными работниками не имеется, на первое сентября 2019 г.;

5) справка ГУ-РК ФСС РФ по РК филиал №6 от 06.08.2019 №62,

6) выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей от 23.09.2019 № 559В/2019;

7) справка об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов по форме, 22.09.2019 № 2124190;

8) копия договора купли-продажи нежилого помещения от 17.09.2019, заверенная руководителем СМСП,
9) копия платежного поручения №11 от 24.09.2019,
10) копии чеков 0004, 0008, товарного чека № 4382,

11) копия выписки из ЕГРН  об основных характеристиках и основных правах на объект недвижимости,

12) гарантия на обеспечение функционирования Центра в течение не менее 3 лет с даты получения субсидии от 24.09.2019,
13) справка о затратах собственных денежных средств,

14) сведения о начале деятельности детского центра «Развивайка» от 24.09.2019 г.,

15) сведения МСЧ России Управления надзорной деятельности и профилактической работы Отделения надзорной деятельности и профилактической работы Усть-Вымского района от 24.09.2019 № 129-2-24,

16) сведения Управления Роспотребнадзора по Республике Коми Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Республике Коми в Усть-Вымском районе от 25.09.2019 № 682/05-01.
ВЫСТУПИЛИ:

Штраух Ю.Д. – комиссии необходимо рассмотреть документы и осуществить оценку соответствия субъекта малого и среднего предпринимательства условиям предоставления субсидии, а также требованиям, установленным Федеральным законом № 209-ФЗ и Порядком субсидирования части затрат субъектов социального предпринимательства (приложение 4 к муниципальной программе).

Документы предоставлены ИП Ячменевой А.К. в срок, установленный извещением о приеме документов.
       ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):

    Индивидуальный предприниматель Ячменева А.К. соответствует условиям предоставления субсидии и требованиям, установленным Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и  постановлением администрации городского поселения «Жешарт» от 26.04.2017 №146 (приложение 4 к муниципальной программе).
Рекомендовать  администрации городского поселения «Жешарт» заключить Соглашение с ИП Ячменева А.К. о субсидировании   части затрат субъектов социального предпринимательства, связанных на развитие детского центра «Развивайка»  единовременно в полном объеме на общую сумму 1 500 000 (один миллион пятьсот тысяч) рублей 00 копеек, т.к. выполнены одновременно все условия, указанные в пункте 22 Порядка.

       Голосовали:

«ЗА»- 5 человек, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
Председатель  Комиссии                                                        Штраух Ю.Д.
Секретарь комиссии                                                           Мельникова В.Е.
1
3